
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale  91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it – pec: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

REG. GEN. N° 38 del 28/02/2020 

 

DETERMINAZIONE N° 38 DEL 28/02/2020 

Oggetto: INTEGRAZIONE ORE CONTRATTO PSICOLOGA PER PROGETTO DI FORMAZIONE REGIONALE PER GLI 

OPERATORI CHE OPERANO ALL’INTERNO DELLE RETI DI CURE PALLIATIVE 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che : 

 per garantire una formazione efficace a livello regionale, l’Agenzia sanitaria e sociale supporta le 
Aziende nello sviluppo di progettazioni complesse, orientate al cambiamento dei comportamenti 
dei professionisti, con un’attenzione particolare alle condizioni organizzative necessarie per 
accogliere i risultati della formazione e per accompagnare i nuovi comportamenti nei contesti di 
lavoro.  

 L’articolo 5 della L. 38/10 e i successivi provvedimenti attuativi individuano le figure professionali 
abilitate ad operare nelle Reti di Cure Palliative. 

 l’accordo Stato-Regioni del 10/07/2014 (recepito dalla Regione con DGR n. 1131/15) definisce i 
contenuti minimi in termini di conoscenze, competenze ed abilità che i professionisti operanti nelle 
Reti di Cure Palliative devono possedere o acquisire attraverso percorsi formativi obbligatori per 
poter svolgere al meglio la propria attività professionale.  

 Il tema della “clinical competence” viene affrontato, dalla Regione, anche attraverso 
l’individuazione dei requisiti specifici per l’accreditamento della rete locale di cure palliative (DGR 
1770/16) dove sono indicati livelli di competenze differenziati il cui raggiungimento va valutato e 
documentato. 

CONSIDERATO che in data 24/12/2019 tra ASP AZALEA e la dott.ssa Michela Tiozzo è stato firmato un 
contratto d’incarico professionale per l’anno 2020 per lo svolgimento dell’attività di psicologa dal giorno 1° 
gennaio 2020 e fino al 31 dicembre 2020 per un massimo di n° 12 ore settimanali, a favore dell’equipe e 
degli ospiti e i relativi famigliari e parenti afferenti il servizio di Hospice territoriale di Borgonovo Val Tidone; 

VALUTATO il progetto proposto dal Responsabile del servizio cure palliative di ASP AZALEA, allegato al 

presente atto quale parte integrante, nel quale si chiede di aumentare di n. 4 ore settimanali il contratto di 

incarico professionale in essere con la psicologa Dott.ssa Monica Tiozzo per un totale annuo di n. 157 ore 

da svolgere nel periodo dal 01/03/2020 al 31/12/2020, così suddiviso: 

INCARICO TIOZZO FORMAZIONE HOSPICE 
 Formazione in Regione (ore) 32 

Formazione con rete CP (ore) 25 

Formazione interna (ore) 80 

formazione dedicata ai volontari di relazione(ore) 20 

TOTALE (ore) 157 

Costo orario € 30,00 

Oneri (2%) 0,60 

TOTALE INCARICO € 4.804,20 



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale  91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it – pec: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

VERIFICATO che la stessa Dott.ssa Tiozzo è disponibile all’aumento delle ore contrattuali per lo svolgimento 

del PROGETTO DI FORMAZIONE REGIONALE PER GLI OPERATORI CHE OPERANO ALL’INTERNO DELLE RETI DI 

CURE PALLIATIVE; 

DATO ATTO che il costo relativo alle ore della psicologa relativamente al progetto in parola verranno 
finanziate interamente dall’Associazione Amici dell’Hospice come da loro impegno per euro 5.000,00 
dichiarato con mail (prot. n. 980 del 26/02/2020); 

VERIFICATO che il sottoscritto, in qualità di Direttore, non si trova, con riferimento all’assetto di interessi 
determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza e di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese 
con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

 

DETERMINA 

 

 di approvare la realizzazione del PROGETTO DI FORMAZIONE REGIONALE PER GLI OPERATORI CHE 

OPERANO ALL’INTERNO DELLE RETI DI CURE PALLIATIVE; 

 di integrare l’incarico della Dott. ssa MICHELA TIOZZO quale professionista psicologa per le attività 

previste dal progetto stesso; 

 di dare atto che la spesa relativa verrà interamente finanziata dall’Associazione Amici dell’Hospice. 

 

 
 
 

IL DIRETTORE 
(Mauro Pisani) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
  



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale  91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it – pec: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Allegato alla determinazione n.38/2020

 



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale  91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it – pec: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 


